
DIÁRIO OFICIAL 

 
MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 

 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 

 
ANO II VENTANIA, 18 DE MARÇO DE 2022 EDIÇÃO N° 467 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano II – Edição n° 467 – Ventania, 18 de março de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 1/2022 

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente à Tomada de Preços nº 1/2022, destinada à 
contratação de empresa (pessoa jurídica) devidamente constituída, com registro no CREA/PR, para realização de obras/serviços de construção de dois barracões 
geminados com estrutura de concreto pré-moldado, conforme Memorial Descritivo, Projetos, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, e demais 
anexos do edital, objeto do Contrato de Repasse n° 879327/2018/MDIC/CAIXA, celebrado entre a União, por intermédio do Ministério da Indústria, Comércio 
Exterior e Serviços, representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de Ventania. LOTE 1: CONSTRUÇÃO DE DOIS BARRACÕES GEMINADOS 
Local da obra/serviço: Rodovia do Cerne - PR 090, Km 202 + 700m - Ventania/PR., sob regime de empreitada por preço global por lote, tipo menor preço, a 
preços fixos e irreajustáveis. Obras/serviços de construção de 2 (dois) barracões com estrutura de concreto pré-moldado. Cujas propostas apresentadas pelas 
proponentes: C. PEDROSO DA SILVA FELIX - CONSTRUÇÃO, CNPJ/MF sob n° 29.843.330/0001-20, e FLANKLIN DE JESUS MONTEIRO LTDA, 
CNPJ/MF sob n° 15.703.799/0001-50; as quais demonstraram interesse na execução das obras/serviços objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pela 
Comissão de Licitação em data de 08/03/2022, que as apreciou e julgou as proponentes classificadas conforme o quadro abaixo: 
C. PEDROSO DA SILVA FELIX - CONSTRUÇÃO 

Classificação Lote Item Nome do produto/serviço Valor do item Situação 
1 1 1 CONSTRUÇÃO DE BARRACÕES Obras/serviços de construção de 2 (dois) barracões com 

estrutura de concreto pré-moldado. 
506.426,88 Habilitado 

FLANKLIN DE JESUS MONTEIRO LTDA 
Classificação Lote Item Nome do produto/serviço Valor do item Situação 

2 1 1 CONSTRUÇÃO DE BARRACÕES Obras/serviços de construção de 2 (dois) barracões com 
estrutura de concreto pré-moldado. 

531.940,51 Habilitado 

e considerou a proponente classificada em primeira colocação, acima mencionada como sendo vencedora da licitação, por ter ofertado o menor preço global para 
execução das obras/serviços, objeto da licitação em epígrafe, cujos preços ofertados ficaram abaixo do preço máximo previsto no edital e seus anexos; ratifico os 
atos decisórios da Comissão de Licitação, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente C. PEDROSO DA SILVA FELIX – 
CONSTRUÇÃO, vencedora do certame. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos dezoito dias de março de 2022. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2022 

RESULTADO PARCIAL DAS INSCRIÇÕES 
O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, Senhor JOSÉ LUIZ BITTENCOURT e a Comissão Especial de Seleção do PSS 001-2022, no uso de suas 
atribuições, tornam público aos interessados o RESULTADO PARCIAL DAS INSCRIÇÕES, conforme abaixo: 

AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
CANDIDATO Nº INSCRIÇÃO RESULTADO OBSERVAÇÃO 

TALITA CRISTINA DE SOUZA BUENO 001 DEFERIDO  
THIAGO HENRIQUE DE MELO 002 DEFERIDO  
LUCIANA PERES 003 DEFERIDO  
VIVIANE SOARES DO NASCIMENTO 004 INDEFERIDO INCONFORMIDADE COM O ITEM 5.6     
ELDA DE SOUZA 005 DEFERIDO  
ADRIANE BARBOSA DE OLIVEIRA 006 DEFERIDO  
REINALDO CORREA DOS ANJOS  007 DEFERIDO  
CRISTIANE DE FATIMA DE SOUZA DE LARA 008 DEFERIDO  
AIDA ROMENA SCHOROEDER DA SILVA 009 DEFERIDO  
MONICA SOARES DA SILVA 010 DEFERIDO  

Ventania, 18 de março de 2022. 
José Luiz Bittencourt 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DE CONTRATO ORIUNDO DA  ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO 22/2021 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

90.542,25 18/03/2022 17/03/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: AQSENEN PNEUS EIRELI 
NATUREZA: CONTRATO N° 29/2022 - REF. Pregão 6/2021 
OBJETO: Aquisição de pneus destinados para a frota de veículos 

 
EXTRATO DE CONTRATO ORIUNDO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO 27/2022 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

192.280,00 18/03/2022 17/03/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: PNEUS COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - ME 
NATUREZA: CONTRATO N° 30/2022 - REF. Pregão 6/2021 
OBJETO: Aquisição de pneus destinados para atender a demanda das secretarias 

 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-03-18T17:01:54-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




